
© 2023 Nikon Corporation
SB3B01(1L)

7MM0191L-01 Cz

• Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento dokument.
• Abyste zajistili správné použití výrobku, nezapomeňte si přečíst část „Pro vaši bezpečnost“ 

(strana 4).
• Po přečtení si dokument uschovejte na snadno dostupném místě pro budoucí použití.

Referenční příručka

NIKKOR Z DX 24mm f/1.7



Obsah
Úvod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Než začnete fotografovat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Pro vaši bezpečnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Použití objektivu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Části objektivu: Názvy a funkce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Nasazení a sejmutí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Nasazení a sejmutí sluneční clony. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Upozornění: Fotografování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Bezpečnostní opatření pro použití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Údržba objektivu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Technické informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Fotoaparáty s pomocným světlem AF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Použití objektivu na fotoaparátech s vestavěným bleskem. . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Příslušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Specifikace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Upozornění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

2 Obsah



Úvod
Než začnete fotografovat

Před použitím tohoto výrobku si pečlivě přečtěte tyto pokyny. Rovněž budete
potřebovat nahlížet do dokumentace dodané s fotoaparátem.
• Tento objektiv je určen výhradně pro použití s fotoaparáty mirrorless

vybavenými bajonetem Nikon Z.
• Aktualizujte firmware fotoaparátu na nejnovější verzi. V případě starších verzí

nemusí fotoaparát správně rozpoznat objektiv a některé funkce nemusí být
k dispozici. Nejnovější verzi firmwaru fotoaparátu si můžete stáhnout z centra
stahování Nikon na níže uvedené adrese URL.
https://downloadcenter.nikonimglib.com/

Tento dokument, ať již kompletní nebo jeho část (s výjimkou stručných citací
v kritických článcích a recenzích), nesmí být v žádné formě reprodukován bez
písemného svolení společnosti NIKON CORPORATION.

3 Než začnete fotografovat

https://downloadcenter.nikonimglib.com/


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


